

Uzasadnienie

1. Wyjaśnienie celu uchwały

Przedmiotowy projekt uchwały ma na celu zmianę uchwały nr 79 Rady Ministrów z dnia 17 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Budowa kampusu Akademii Muzycznej imienia Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy” (M.P. z 2023 r. poz. 1277), zwanej dalej „uchwałą”, w zakresie m.in.:

- 1) przedłużenia okresu realizacji programu wieloletniego do 2025 r.;
- 2) uwzględnienia środków niewykorzystanych w 2021 r. w kwocie 2 672 tys. zł – do wykorzystania w roku 2025,
- 3) uwzględnienia środków niewykorzystanych w 2023 r. w kwocie 74 457 tys. zł – do wykorzystania w roku 2025.

Potrzeba wprowadzenia zmian do ww. uchwały polega przede wszystkim na wydłużeniu czasu realizacji inwestycji oraz konieczności zmian w jej finansowaniu w poszczególnych latach.

Przedmiotowy projekt zakłada finansowanie całości Programu ze środków budżetu państwa w wysokości 402 479 tys. zł. Nakłady z budżetu państwa na realizację programu w poszczególnych latach wyniosą:

- 1) 2020 r. – 199 tys. zł;
- 2) 2021 r. – 97 312 tys. zł;
- 3) 2022 r. – 53 473 tys. zł;
- 4) 2023 r. – 13 285 tys. zł;
- 5) 2024 r. – 161 081 tys. zł;
- 6) 2025 r. – 77 129 tys. zł.

Inwestycja realizowana jest z uwzględnieniem zasady określonej w art. 134 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), tj. *że łączna kwota środków z budżetu państwa nie może być wyższa niż wartość kosztorysowa inwestycji określona przy rozpoczęciu jej realizacji, obejmująca koszty przygotowania do realizacji, koszty robót budowlanych, koszty nadzoru nad wykonywaniem robót budowlanych i koszty pierwszego wyposażenia, oraz z uwzględnieniem warunków dokonywania wydatków przez państwowe jednostki budżetowe i zasad udzielania dotacji na realizację inwestycji innym jednostkom.*

Zapewnienie możliwości przeniesienia prowadzonej w różnych lokalizacjach działalności dydaktycznej i artystycznej Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy,

zwanej dalej „Akademią”, do jednej siedziby pozwoli na poprawę efektywności prowadzonej działalności edukacyjnej, naukowej i kulturalnej oraz oszczędności związane z utrzymaniem infrastruktury Akademii. Obecnie Akademia zlokalizowana jest w ośmiu budynkach, z czego cztery stanowią jeden kompleks, a pozostałe to obiekty oddalone od siebie. Stan techniczny użytkowanych obiektów jest niewystarczający. Sześć budynków znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków, co uniemożliwia dokonywanie zmian w strukturze obiektu – na potrzeby uczelni artystycznej.

Dzięki realizacji przedmiotowej uchwały nastąpi wybudowanie nowoczesnego kampusu. Inwestycja wpłynie na zwiększenie zakresu prowadzonej działalności i stworzy możliwość wyrównania szans edukacyjnych w stosunku do innych ośrodków akademickich w Polsce. Nowe rozwiązania w zakresie technologii budowlanej umożliwią z jednej strony realizację procesu dydaktycznego na najwyższym poziomie, a z drugiej - zapewnią przyszłym studentom i kadrze dydaktycznej możliwość rozwoju naukowego. Lokalizacja w nowym budynku wszystkich jednostek organizacyjnych (w tym czterech sal koncertowych – symfonicznej, kameralnej, teatralno-operowej i organowej), ich wzajemna i szybka komunikacja - zapewni komfort, a przede wszystkim spełni standardy europejskie.

2. Aktualny stan regulacji

Skala przedsięwzięcia wyklucza możliwość sfinansowania budowy z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nawet przy jej rozłożeniu na kolejne lata. Realizacja zadania z tego źródła wymagałaby przynajmniej piętnastoletniego cyklu inwestycji, przy jednoczesnym całkowitym zaprzestaniu finansowania innych uczelni. W związku z powyższym, podjęte zostały starania o zapewnienie możliwości zrealizowania budowy nowego kampusu Akademii w ramach programu wieloletniego finansowanego z budżetu państwa.

3. Wpływ zmiany uchwały na wartość miernika

Dzięki inwestycji powstanie nowoczesny kompleks o kubaturze brutto blisko 170 000 m³ i powierzchni użytkowej 23 314,40 m² umożliwiający stworzenie warunków do realizacji nowoczesnego, racjonalnego i skutecznego prowadzenia procesu dydaktycznego i badań naukowych – otwarcia nowych kierunków kształcenia i zwiększenia liczby studentów. Ponadto powstaną nowe sale koncertowe z widowniami dla 930 osób. Liczba wydarzeń kulturalno-edukacyjnych realizowanych w przestrzeni roku przez Akademię wzrośnie z 85 do 110, a liczba odbiorców oferty kulturalno-edukacyjnej uczelni z 13 500 osób do 17 000 osób.

Zastosowanie nowoczesnego ogrzewania z odnawialnych źródeł energii przyniesie oszczędności w tym zakresie do 500 000 [kWh].

4. Ocena przewidywanych skutków prawnych związanych z wejściem w życie projektowanej uchwały

Istotą proponowanej zmiany uchwały jest zapewnienie finansowania nowego kampusu Akademii. Projektowana zmiana uchwały spowoduje obciążenie dla budżetu państwa w kwocie 402 479 tys. zł w okresie jej realizacji, tj. w latach 2020-2025.

Program w 2025 r. będzie finansowany w ramach przyznanego limitu dla części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Powstałe dodatkowe koszty całej inwestycji, które będą konieczne do sfinansowania w 2025 r., związane przede wszystkim z waloryzacją wynikająca z ustawy z dnia 11 września 2029 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) i niezbędne roboty dodatkowe/zamienne będą sfinansowane w ramach przyznanego limitu dla części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

5. Informacja dotycząca notyfikacji

Projekt uchwały nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), i w związku z tym nie podlega notyfikacji.

6. Zgodność projektu z prawem Unii Europejskiej

Projekt uchwały nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt uchwały nie wymaga przedstawienia organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt uchwały, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w zakładce Legislacja – Projekty aktów prawnych – Projekty programów wieloletnich.

Przewidywane w projekcie rozwiązania nie stanowią zagrożeń korupcyjnych.